161. Que de fois — circonstance aggravante — les habits de cette façon s'acquièrent en rançonnant les pauvres, en dépouillant les veuves, en volant les or-

om. MN || e. adinventio: abusio N || f. contegas et contrahas: inde contrahas et abstergas N

Lettres. I.

tur mutatoria extensa in perticis, hinc sumuntur expensae in sumptuosis aedificiis^a, hinc saginantur ventres in convivii accuratis, et ab illis habet nobilitas saeculi cibos lautiores, et quaeque pretiosa, qui pene assidue vivunt in paupertate summa.

162. Utinam, tu, filia, ista saepe recogites, nec iuxta exigentiam alti sanguinis tam affectes huic saeculo conformari, quam placere illi studeas, qui Altissimi Patris Filius pro te^b voluit humiliter humanari. Pensa quid illi debeas, qui et te de nihilo fecit, et sua signavit imagine, similitudine insignivit, visitavit incarnatione, conversatione docuit, redemit passione, resurrectione glorificavit, sublimavit ascensione, Spiritus Paracliti^c gratia confortavit. Totam te illi debes qui se totum tibi contulit^d; licet te carnali^e marito placere oporteat; ille nihilominus ius suum in te repetere non desistit^f.

163. Certe licet animam et corpus creaverit, licet utrumque iuris ipsius sit, ius tamen tui corporis interim pro lege coniugii viro cedit; sed animam tuam^g sibi vindicans, in ius alterius transire non sinit. Carnalis maritus sponsus est carnis tuae, Deus tuus sponsus est animae: neutrum tamen eorum nulla commovet zelotypia, dum utrique^h permanes fidelis et casta. Caelesti sponso debes animae pudicitiam, sicut carnali viro carnem exhibere pudicam. Ille pudicitiam animae tuae dotavit splendoribus angelorum, quam dotem in fidei mysterio et spei certitudine recepistiⁱ. O si dotem hanc diligas, nec sponsus hunc quasi parum tibi dederit asperneris! Nobilibus es orta natalibus, et secundum carnem regio procreata ex semine^k; sed incomparabiliter es ex dote ista nobilior,

DMNR

a. aedificiis: beneficiis DM || b. pro te om. MN || c. Paracliti: sancti MN || d. post contulit. add. Et N || e. carnali om. N || f. desistit: destitit N || g. tuam om. MN || h. utrique: utrinque N ubique M || i. recepisti: suscepisti MN || k. semine: sanguine vel semine M

phelins! Voilà l'origine, dans les garde-robes, des vêtements de rechange, l'origine des dépenses en somptueux édifices, du gavage des ventres dans des banquets raffinés. La noblesse du siècle se procure des mets recherchés et tout ce qu'il y a de plus précieux, au détriment de ceux dont la vie s'écoule dans une extrême pauvreté.